
Teksten nedenfor er avskrift av St.prp. nr. 118 (1991-92).  

Verneplan IV for vassdrag. 

 

Objekt 163/1 Saltdalsvassdraget 

Kommune:   Saltdal, Skjerstad, Beiarn, Rana  

Nedbørfelt:   1544 km
2
 

Kraftpotensial:  292 GWh  

Samlet plankategori:  III 

Kontaktutvalget viser til de meget store verneverdier knyttet til naturfagene, kulturminner og 

friluftslivet og objektets egnethet som typevassdrag. Det vises også til nedbørfeltets betydning for 

reindriften. Utvalget viser også til at Stortinget ved behandlingen av konsesjonssøknaden for Saltfjell- 

Svartisen avslo prosjektene i Saltdalselva og deler ble innlemmet i Saltfjellet nasjonalpark og 

tilstøtende landskapsvernområder.  

Utvalget viser også til at man her har mulighet for å bevare store sammenhengende områder og at 

arealene både nord og sør for vassdraget er sterkt influert av vannkraftutbygging. Utvalget foreslår at 

objektet tas med i verneplanen.  

Norges vassdrags- og energiverk slutter seg til kontaktutvalgets forslag om vern av Saltdalsvassdraget.  

Saltdal kommune ønsker ikke at Saltdalsvassdraget kommer med i verneplanen, men ønsker å verne 

vassdraget ved hjelp av plan- og bygningsloven og annet lovgrunnlag kommunen er herre over.  

Salten Kraftsamband viser til at en ved overføring av de øvre deler av østsideelvene til Balvatn kan 

innvinne ca. 300 GWh rimelig og godt regulert kraft med små terrenginngrep, og mener at området 

bør unntas fra vern slik at det kan konsesjonssøkes ved en senere anledning.  

Fylkesmannen og Fylkeskommunen går inn for at Saltdalsvassdraget tas med i verneplanen.    

Departementet viser til at store deler av Saltdalsvassdraget er vernet gjennom vedtak om nasjonalpark 

og landskapsvernområde. Departementet ser ingen motsetning mellom et vernevedtak i verneplan for 

vassdrag og kommunens ønske. Tvert imot er det positivt at kommunen vil ta vare på verneverdiene 

også gjennom bruk av plan- og bygningsloven. Departementet tilrår at Saltdalsvassdraget tas med i 

verneplanen.    


